atendimento, incluindo todo o software e hardware necessário para o seu
pleno funcionamento, incluindo-se a respectiva instalação, configuração,
adequação da solução às necessidades da DPRJ, e a prestação de serviço
de treinamento, atualização, suporte e manutenção, durante a vigência
contratual.
VALOR GLOBAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2019.
PRAZO: 12 (doze) meses contados a partir de 05/11/2019.
FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001.004470/2018.

Id: 2196069

Art. 48 - Esta Resolução entrará em vigor no dia 01 de dezembro de 2009,
revogadas as disposições em contrário.

[...]

Referência: Processo nº E-20/001.006405/2020

Ratifico a declaração de dispensa de licitação, 
nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, em favor da 
sociedade empresária CARIOCA SOLUTION EIRELI - EPP, 
CNPJ: 22.567.346 /0001-09, no valor total de R$ 6.984,80 (seis 
mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos),
 referente à aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(óculos e luvas) para combate emergencial da pandemia de COVID 
19 na Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Publique-se.

Id: 202001339 - Protocolo:

[...]

Ratifico a declaração de dispensa de licitação, 
nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, em favor da 
sociedade empresária QUALIS COMERCIO DE MATERIAS E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E REPRESENTAÇOES 
LTDA, CNPJ: 18.662.414/0001-41, no valor total de R$14.427,50 
(quatorze mil, quatrocentos e vinte sete reais e cinquenta 
centavos), referente à aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual (máscaras) para combate emergencial da pandemia 
de COVID 19 na Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Publique-se.

Id: 202001340 - Protocolo: 0461116

VALOR: R$ 240.786,00 (duzentos e quarenta mil setecentos e oitenta e seis reais)

Art. 2° - De acordo com os termos do Decreto n° 42.436, de 30/04/2010, a prestação de contas dos recursos 
descentralizados, deverá ser acompanhada de parecer elaborado pelo Setor de Controle Interno do Órgão Executor, opinando quanto a 
regularidade de despesa, observando no que couber às disposições contidas na Instrução Normativa AGE n° 24, de 10/ de setembro de 2013,